

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,166,289,745.60	11.00%	3,713,889,015.54	21.77%
归属于上市公司股东的净利润	12,222,788.60	173.51%	27,769,038.19	-16.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-2,109,688.41	-340.68%	8,624,673.34	-42.09%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	180,080,871.11	196.10%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.03	-25.00%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.00%	0.03	-25.00%
加权平均净资产收益率	0.70%	0.47%	1.27%	-0.43%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	4,641,327,350.24	4,793,448,873.66	-3.17%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,565,017,431.89	1,537,285,303.50	1.81%	

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	54,794.50	2,430,020.29	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	3,977,038.06	6,520,396.61	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	11,794,793.50	12,940,494.32	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	3,527,331.30	4,410,435.48	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,323,799.55	236,381.46	
减:所得税影响额	4,856,481.16	5,856,421.45	
少数股东权益影响额(税后)	1,488,475.85	1,546,152.06	
合计	14,333,477.01	19,134,364.85	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	期末余额	期初余额	增减幅度	变动原因
应收款项融资	2,037,084.96	3,692,073.96	-44.90%	主要系报告期内持有的应收款项减少所致。
其他应收款	39,024,682.39	28,339,636.62	37.70%	主要系报告期内政府补助及单位往来款项增加所致。
存货	386,726,341.47	291,282,633.28	32.77%	主要系新一代信息技术业务新增备货影响所致。
在建工程	18,799,618.96	40,733,913.63	-54.07%	主要系在建工程完工结转至无形资产所致。
使用权资产	4,786,769.05	7,212,908.71	-33.64%	主要系使用使用权资产摊销影响所致。
其他非流动资产	10,098,682.39	7,434,971.90	35.82%	主要系报告期内预付与长期资产有关的款项增加所致。
合同负债	132,011,892.61	39,050,238.92	168.14%	主要系报告期内预收客户款项增加所致。
应付职工薪酬	33,824,976.16	74,646,486.43	-54.69%	主要系报告期内支付2024年度年终奖绩效奖金所致。
其他应付款	259,038,420.07	179,679,165.60	44.17%	主要系报告期内收到关联方手机质押资产回购款的补收货款导致应付往来款项同比增加所致。
其他流动负债	85,570,662.48	212,465,065.23	-59.72%	主要系报告期内已背书未终止确认的应收票据和短期融资券款项同比减少所致。
一年内到期的非流动资产	188,096,361.85	140,084,719.43	41.41%	主要系报告期内分类为一年以内的长期借款增加所致。
长期借款	16,669,625.00	35,368,126.00	-52.92%	主要系报告期内长期借款重分类至一年内到期的非流动负债所致,因此长期借款较年初减少。
租赁负债	1,489,830.44	3,028,767.12	-50.81%	主要系报告期内租赁负债摊销影响所致。

项目	本期金额	上期金额	增减幅度	变动原因
投资收益	1,300,042.01	111,241.59	1088.07%	主要系报告期内处置联营及控股子公司湖南合能股权投资合伙企业取得投资收益所致。
公允价值变动收益	32,940,604.32	2,606,404.15	380.09%	主要系报告期内公司股价较上年末上升影响所致。
资产处置收益	2,489,620.05	-4,500.74	555.64%	主要系报告期内处置资产处置收益增加所致。
营业外收入	559,033.64	8,079,129.97	-92.06%	主要系上年同期计提应收子公司股东对未补借款影响所致。
所得税费用	-6,300,489.05	-10,912,373.16	37.68%	主要系报告期内计提递延所得税影响同比减少所致。

项目	本期金额	上期金额	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	180,080,871.11	-187,389,762.01	196.10%	主要系报告期内经营活动,提供劳务收到的现金同比增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-54,861,006.10	-51,894,204.76	-5.79%	无重大变动。
筹资活动产生的现金流量净额	-62,894,624.52	176,365,624.52	-135.66%	主要系报告期内偿还债务支付的现金同比增加所致。
现金及现金等价物净增加	61,303,662.12	-61,364,829.22	199.93%	主要系报告期内经营活动、投资活动、筹资活动产生的现金流量净额的影响所致。

## 二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	139,807	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持有无限售条件股份数量
长江产投控股集团有限公司	国有法人	23.80%	201,979,264
杭州普传科技股份有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	3.80%	15,176,920
中国银河证券股份有限公司-广发科技成长混合型证券投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	1.44%	12,210,096
香港中央结算有限公司	境外法人	0.93%	7,880,000
普商中央结算有限公司	境外法人	0.88%	7,438,713
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	0.73%	6,187,208
杭州银想金融股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.68%	5,727,846
陈国洪	境内自然人	0.66%	5,586,720
何雪萍	境内自然人	0.51%	4,300,000
上海浦东发展银行股份有限公司-懿润中证科创板指数证券投资基金	境内非国有法人	0.49%	4,140,900
前10名无限售条件股份持有者持股情况(不含通过转融通出借股份、高管持股)			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	
长江产投控股集团有限公司	201,979,264	人民币普通股	201,979,264
杭州普传科技股份有限公司(有限合伙)	15,176,920	人民币普通股	15,176,920
中国银河证券股份有限公司-广发科技成长混合型证券投资基金	12,210,096	人民币普通股	12,210,096
普商	7,880,000	人民币普通股	7,880,000
普商中央结算有限公司	7,438,713	人民币普通股	7,438,713
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	6,187,208	人民币普通股	6,187,208
中国银河证券股份有限公司-南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	5,727,846	人民币普通股	5,727,846
陈国洪	5,586,720	人民币普通股	5,586,720
何雪萍	4,300,000	人民币普通股	4,300,000
上海浦东发展银行股份有限公司-懿润中证科创板指数证券投资基金	4,140,900	人民币普通股	4,140,900
上述股东关联关系或一致行动的说明			
杭州银想金融股权投资合伙企业(有限合伙)、杭州普传科技股份有限公司(有限合伙)、杭州普传科技股份有限公司(有限合伙)系了关联实际控制的企业,构成一致行动人关系。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
股东中除通过普通证券账户持有3,900,000股外,无通过融资融券信用证券账户持有3,900,000股;3,900,000股;通过普通证券账户持有3,900,000股;通过融资融券信用证券账户持有3,900,000股;通过普通证券账户持有3,900,000股;通过融资融券信用证券账户持有3,900,000股。			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

√适用 □不适用

重要事项概述	披露日期	临研报告披露网站查询索引
业绩预告	2025年01月15日	巨潮资讯网《2025年半年度业绩预告》(公告编号:2025-037号)
董事辞职	2025年04月01日	巨潮资讯网《关于董事辞职的公告》(公告编号:2025-039号)
自愿披露海外投资事项	2025年04月01日	巨潮资讯网《关于对外投资的自愿信息披露公告》(公告编号:2025-040号)
股东大会	2025年04月30日	巨潮资讯网《股东大会公告》(公告编号:2025-041号)
修订《公司章程》	2025年04月30日	巨潮资讯网《关于修订〈公司章程〉的公告》(公告编号:2025-046号)
增补董事	2025年04月30日	巨潮资讯网《关于增补非独立董事的公告》(公告编号:2025-047号)

## 四、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:深圳万润科技股份有限公司

	2025年09月30日	
项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	460,682,463.03	403,169,703.48
应收票据	—	—
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
其他流动资产	63,343,285.51	50,402,795.19
非流动资产:		
长期股权投资	126,097,289.09	163,500,382.29
其他权益工具投资	1,294,464,413.29	1,567,121,471.15
应收款项融资	2,037,084.96	3,692,073.96
债权投资	94,764,023.27	94,764,023.27
其他债权投资	—	—
投资性房地产	—	—
固定资产	—	—
在建工程	—	—
无形资产	—	—
使用权资产	—	—
长期待摊费用	—	—
递延所得税资产	—	—
其他非流动资产	—	—
流动资产合计	3,062,401,494.74	3,226,714,362.29
非流动资产合计	—	—
资产总计	3,062,401,494.74	3,226,714,362.29
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据	—	—
应付账款	—	—
预收款项	—	—
合同负债	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
非流动负债:		
长期借款	—	—
应付债券	—	—
租赁负债	—	—
其他非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	—	—
负债和所有者权益总计	—	—

证券代码:002654 证券简称:万润科技 公告编号:2025-038号

# 深圳万润科技股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

其他债权投资		
长期应收款	2,036,469.45	2,579,364.63
长期股权投资	8,909,802.67	8,909,802.67
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	101,116,646.60	101,892,692.88
使用权资产	797,707,548.56	842,386,773.31
在建工程	18,709,616.96	40,753,913.63
生物资产		
油气资产		
使用权资产	4,798,709.05	7,212,909.71
无形资产	264,862,045.55	232,184,847.52
其中：数据资源		
开发支出	10,146,406.50	9,446,309.67
其中：数据资源		
商誉	68,777,850.76	68,777,850.76
长期待摊费用	61,046,646.16	63,065,114.45
递延所得税资产	210,703,210.04	183,129,001.85
其他非流动资产	10,068,403.20	7,434,979.29
非流动资产合计	1,568,926,405.50	1,567,734,491.66
资产总计	4,641,327,394.24	4,793,446,871.55
流动负债		
短期借款	882,100,000.00	873,200,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		